perium amptiarunt. Hac igitur consideratione

commoniti, illustris nichitominusviri, dilecti, affin is

et fidelis nostri Ramundi comitis Tholosani fide et

devotio.ne pensatis, recepto ab eo pro parte Imperii
fidelitatis et homagii juramento, de munificentia

gratie nostre, qua benemeritos et devotos nostros

bénigne consuevimus preYenire, donamus, conce-

dimus et in perpetuum connrmamus sibi et here-

dibus suis terram Venesini et totam aUam'terram

quam in Imperio, sive in regno Arelatensi et Vien-

nensi, ipse,vel antecessores soi ab Imperio habere

et tenere consueverunt, videlicet, civitates, castra,

villas cum plena jurisdictione, cum omnibus feodis

et solitis pedagiis, usaticis et saunariis in ydiomate

ipso, que latine saline dicuntur, et cum omnibus

a]iisjusticiis,juribusetpertinentiis ejusdem terre;

restituentes eumdem comitem in pristinam digni-

tatem marchionatus Prov incie quam antecessores

sui similiter habuerunt; statuentes et imperiali
edicto firmiter injungentes ut nulla omnino persona,
alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, dictum

comitem vel heredes suos de predictis omnibus, sub

pena mille librarum auri puri, impedire seu moles-

tare presumat, medietatem cujus camere nostre et

aliam medietatem passis injuriarn persolvendam

decrevimus ab eo vel ab hiis qui contra hujus

majestatis nostre edictum fuerint ausu temerario
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3414 Haguenau. 1235. Décembre.

Diploma 7'Vef/er!'c< 7/ imperatoris ~M~ Raimundum,

comitem 7~0/O~aMM~ superiorem
dominum /MSM~

Carpentoratis et ~Mor!<Mt~m castrorum constituit.

(J. 309. Toulouse, V, n" 13. Or:j;!nat scellé. = J. 277.

Daupliiné, I, n° 1. Copie ancienne.)

Fredericus secundus, divina favente clemencia

Romanorum imperator semper Augustus, Jerusalem

et Sicilie rex. Si dilectorum fidelium nostrorum

supplicationes, et eorum precipue quos et grate

presumptores. Ut autem hec nostra donatio,

concessio et confirmatio robur obtineat perpetue

nrmitatis, ad futaram memoriam, presens privile-

gium fieri et bulla aurea, tipario nostre majestatis

impressa, jussimus communiri. Hujus autem rei

testes sunt [Theodcricus] Treverensis archiepi-

scopus [Bernoinus] episcopus Vivariensis; [Otto]
dux Bawarie coines palatinus Reni [Matheus] dux

Lothoringie; [Henricus] dux Brabantie; [Henricus]
dux de LImburg [Hermannus] marchio de Baden

[Conradus] burgravius de Nuorimberg; A. (Aima-

rus) de Pictavia, comes Valentinus; D. de Borcha-

guis; B. de Aioara; V. de Banasta; W. de Navis,

et alii quamplures.

Signuni domini Friderici secundi, Dei gratia invic-

tissimi Romanorum imperatoris semper Augusti

[/ocM~moMoyramma/MJ, Jerusalem et Sicilie regis.
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis

millesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense de-

ccmbri, none indictionis, imperante domino nostro

Friderico secnndo, Dei gratia serenissimo Romano-

rum imperatore semper Augusto, Jernsalem et Sicilie

rege, anno imperii ejus septimo decimo, regnl
Jerusalem undecimo, regni vero Sicilie tricesimo

septimo. Feliciter. Amen.

Datum aput Hagenowe, anno, mense et indic-

tione prescriptis.

Bulle (l'or sur lacs de soie jaune. La butie d'or de Frédéric II

(seconde Lutte) est décrite dan9l'7!:ue)ifa:'?'c sous le n° 10887.-Le

C. initial, que l'on rencontre dans un grand nombre de diplômes

impériaux, dès le temps de rf'mperenr Conrad 1~' (voyez les fac-

simile qui se trouvent dans le Cleronicon Go~cc~ liv. II, p. 89,

94, 106, 139, 1M, 141, 159 et suiv.), est, suivant toute appa-

rence, le sigle de CHRiSTUS écrit en caractères latins.

devotionis affectus et servicia gratiora in conspectu
nostrc celsitudinis recomendant, admittimus libera-

liter et clementer, eo nostris et Imperii utilitatibus

consultius providemus quo, quod uni de innata in-

pendimus gratia, ad plures transfunditur per exem-

plum, et sic multos ad nostram et Imperii devo-

tionem per liberalitatis desteram evocamus. Inde

est quod nos attendentes sinceram et puram devo-

tionem quam R. (Raimundus), illustris cornes Tho-

losanus, dilectus, affinis et fidelis noster, erga excel-

lenciam nostram habet, nec non grata satis et

accepta servicia que nobis et Imperio devote pres-
titit hactenus et prestare poterit in antea gratiora,
de munificentie nostre gratia, qua benemeritos

fideles nostros benigne semper et favorabiliter con-

suevimus prevenire, donamus et concedimus sibi et

heredibus suis perpetuo in vassallos dominos ville

Ynsule, civitatis Carpentoratis, castri de Interaquis,
ville Quadarosse, castri de Nometamiis, castri Petre-

lapte, et castri de Intercalliis, et ut in eis plenam

jurisdictionem debeat exercere, quam ipsi et bere-

dibus suis de nostra duximus gratia concedendam

mandantes ut tam ipsi domini dictorum locorum

quam heredes sui nominato comiti et heredibus suis,

tanquam dominis eorum, in omnibus de cetera

respondeant et intendant, salvo dominio et jure
nostro et Imperii principali. Statuimus igitur et

presentis privilegii autoritate mandamus quatenus
nulla persona, alta vel humilis, ecclesiastica vel

mundana, dictum comitem vel heredes suos contra

hujus privitegii nostri tenorem, ausu temerario

super predictis impetere vel gravare presumat. Quod

qui presu[m]pserit, centum libras auri puri pena

plectatur, medietate camere nostre et reliqua me-

dietate passis injuriam persolvenda. Ad hujus
autem donationis et concessionis nostre memoriam

et robur perpetuo valiturum, presens priviteglum
inde fieri et majestatis nostre sigillo jussimus com-

muniri. Hujus rei testes sunt [Theodericusl
Treverensis archiepiscopus; [Bernoinus) episcopus

Vivariensis [Otto] dux Bawarie, palatinus comes

Reni; [Matheus] dux Lothoringie; [Henricus] dux

Brabantie; [Henricus] dux de Limburg; [Herman-

nus] marchio de Baden [Conradus] burgravius de

Nucremberc; A. (Aimarus) de Pictavia, comes Va-
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lentinus; D. de Berchaguis; B. de Aicara; V. de

Banasta W. de Navis et alii quamplures.
Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini mil-

lesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense de-

cembt'i, none indictionis, imperante domino Fride-

rico secundo Dei gratia Romanorum imperatore

semper Auguste, Jerusalem et Sicilie rege, Imperii

ejus anno septimo decimo, regni Jerusalem unde-

cimo, regni vero Sicilie tricesimo septimo. Feliciter.

Amen.

Datum apud Hagenowe, anno, mense et mdic-

tione prescriptis.

Sceaude FréJeric !t; cire brune, lacsde soie rouge; décrit
dansI'/ytt~n<a;resousle n° 10885.

24tS Pontoise. 1235. Décembre.

Z,M<'?'<B/~r< de Collemedio super t'H/t~M/M sibi

facta a rege <~<oa~~~aceKse negotium.

(J. 167. Beauvais,n"3. Original.)

Omnibus ad quos presentes littere pervenerint
Petrus de Collemedio, capellanus domini pape et

prepositus Sancti Audomari, salutem in Domino.

Cum nobis auctoritate apostolica fuisset injunc-

tum ut de interdicto Remensis provincie posito pro

ecctesia Belvacensi, et relaxatione ipsius, et ejus-

dem ecclesie ac episcoporum et capitulorum cathe-

dralium ecclesiarum dicte provincie appellationibus,
nec non et de aliis ipsum negotium contingentibus

et causis ipsius interdicti inquireremus plenius veri-

tatem, et nos ad inquirendum vellemus procedere,

ex parte excellentissimi domini nostri Ludovici, regis

FrancnrumiHustris, inhibitum fuit nobis ne de com-

munia Belvacensi seu rébus pertinentibus ad ean-

dem, nec de regaubus suis seu rebus aliquibus ad

jurisdictionem suam secularem pertinentibus, co-

gnoscere directe seu indirecte seu inquisitionem

facere aliquatenus presumeremus paratus enim erat

omni conquerenti de predictis maturam justitiam

exhibere. Actum apud Pontisaram, anno Domini

M"cc° tricesimo quinto, mense decembri.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. Ce sceaun'existe

plus aux Archives.Celuiqui est décritdans l'Inventairesousle
n°6!}69estlesceaudontPierrede Colmieuseservaitaprèssapro-
motiona l'archevêchéde Rouen.

2416 1235. Décembre.

(J. 196. -Champagne, IV n° 29. Original.)

Philippus dominus- Planceii notum facit nemus situm

inter Estorvi et Melisiacum, sibi ab Huguenino de Es-

torvi domicello venditum, a se positum fuisse in augmen-
tationem feodi quod tenet de karissimo domino suo

Theobaldo rege Navarrœ, Campanise et Briae comite pa-
latino. « In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigilli mei munimine feci roborari. Actum anno Domini

H" ce" tricesimo quinto, mense decembri. );

Traces de sceau pendant sur double queue. Ou trouve dans

l'Inventaire, sous le n° 3226, la description du sceau d'un Ptu-

lippe de Plancy en Champagne, lequel vivait au cotntNencemect
du quatorzièmesiècle, et qui probablement était le filsou le petit-
fils du Philippe de Plancy vivant au commencementdu treizième
siècte.

24~7 Saint-Brieuc. 1235.

C'om/HMMMpetitiones ~y~OMKH~?'M~MM~M~a!C~SM-

per CM~M!-<~M~&M<~MM~OCM?H alibi anno

gratie M'*ce" xxx° ~MM/o,et testes a~ Ao~j)rod'MC~.

(J. MO. Bretagne.Layette, n" 37. Minute.)

Petunt communiter quod balla Britannie et pra-ve

consuetudines, que comes Bntannietevavit in suo

tempore, removeantur a terris et feodis suis. Dicunt

enim quod, ante tempus istius comitis, nonquam
habuerat comes Britannie ballum vel rachatum de

terris hominum suorum. Dicunt etiam quod pos-
sunt firmare et facere fortericias sine licentia co-

mitis. Dicunt quod semper solent habere fractu-

rani navium [: e. laganum] in terris suis. Dicunt

quod, ante tempus istius comitis, soient libère fa-

cere testamenta, et de debitis et de elemosinis suis

licite ordinare. Dicunt etiam quod cornes non

potest levare viraglum ab hominibus baronum.

TESTESSUPERPREMISS!SARTtCtL!SPRODUCTI.

Frater Bartholomeus monachus de Bello portu,

Premonstratensis ordinis, juratus dixit quod barones

habent laganum, unusquisque in terris suis; et

nonquam audivit quod aliquis cornes Britannie ha-

beret ballum in terra Britannie ante istum, et quod
barones Britannie, ante tempus istius comitis, soient

facere testamenta pro voluntate sua et assignare
custodem heredum suorum. (Sequuntur testimonia

~/Mr!'wo?'MMtam c~er!corMw<yMa'w/<x<corMM.)
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2418 Samt-CrIeuc. 1235.

Charta <MyM!'S~'OHM~i!C<<S~rO domino de Avaugor.

(J. 241. Bretagne. Coffre n° 29. Minute.)

Inquisitio pro domino Henrico de Avaugor, facta

apud Sanctum Briocum, anno gratie M°ce" xxx" v"

super istis articulis super terris de Pentevria et de

Trecoria; super regalibus Briocensis et Trecorensis

dyoces[i]um super navium fractione super damnis

factis in Go!oia et in Quintinia. Et testes ad hoc

producti.

TESTES PRO DOMINO HENRICO DE WAUGOR.

Frater Simon, qui fuit abbas de Bello-portu,
Premonstratensis ordinis, juratus dixit quod cornes

Alanus, pater istius Henrici, tenebat tanquam he-

reditatem suam propriam terram Trecorensis et

Briocensis dyocesium, et habebat Lannulon, et

Benisse, et Guengampum in Trecorensi, et Lam-

baliam, et Jugon, et Moncontor in Briocensi; et

erat in sesina istorum castrorum quando mortuus

fuit. Et quod fuit presens quando idem Alanus fecit

fieri homagia isti Henrico filio suo a baronibus suis

istius terre, videlicet, domino Prigencio de Ton-

guedec, domino Guehenoco de Kemper, etVigerio

de Number et multis aliis. Dixit etiam quod iste

Henricus sesinam habuit istius terre post mortem

patris sui et quod comes iste Britannie desesivit

eum infra etatem. Dixit etiam quod cornes Gau-

fridus, qui tenebat Lambaliam, et Jugon, et Mon-

contor et terram illam, constituit patrem istius

Henrici beredem suum de terra illa et quod non-

quam audivit quod cornes Guido, qui erat comes

Britannie tune, aliquid reclamaret in predictis ter-

ris vel contradiceret. Dixit etiam quod credit

quod dictus comes Alanus bono titulo et jure he-

reditatis possideret terras illas, et quod regalia

Trecorensis et Briocensis dyocesiurn, si vacarent,

venirent ad ipsum.
De lagano, dixit quod barones Britannie Leo-

nenses et alii illud solebant habere in terris suis,

et cornes Alanus similiter in terra sua; et quod

nonquam audivit quod aliquis comes Britannie su-

per hoc reclamaret vel contradiceret.

(Sequuntur plurima tam clericorum OM<ZMlaicorum

testimonia.)

2419 [1235.]

Inquisitio de damnis illatis a comite ~?'~MM«C

episcopo Dolensi et abbati Veteris ~~M.'

(J. 340. Bretagne.Layette,n°36. Minute.)

Testes episcopi de Dolo contra comitem super

dampnis factis predecessori suo et hominibus suis

tempore treuge. Magister Henricus juratus dixit

quod Normannus de Quimbriac, marescallus comi-

tis, et sui ceperunt de bonis episcopi Dolensis [Jo-
haunis de Lizaneto] predecessoris istius [Theobatdi
de Poenceioj, tam in denariis quam in bladis et re-

bus aliis, in uno anno, infra majorem treugam, bene

usque ad valorem M. librarum Turonensium. Item

dixit idem Henrieus quod Matheus de Belvaco, ser-

viens comitis, ccpitiin' quadrigas vini burgensium

episcopi infra eandem treugam, et illas creantavit

reddere, sed postea non reddidit.

Item dixit idem Henricus quod comes debet

episcopo Dolensi, qui modo est, xv. libras Turo-

nensium de tribus annis pro quadam compositione

que facta fuit inter ipsum et comitem super villa de

Lamurmerel. Dixit etiam quod Matheus de Bello-

vaco, serviens comitis, cepit bladum de molendinis

capituli Dolensis et denarios de hominibus ejusdem

capituli valentes vu. iibras. Dixit etiam quod Nor-

mannus de Quimbriac et sui dampnificaverunt epi-

scopum Dolensem in domibus dirutis et talliis factis

super homines suos et multis aliis modis, tam in

majori treuga quam minori, usque ad valorem M. li-

brarum et amplius, sicut credit. -Dictus testis fuit

clericus episcopi predecessoris.

~e~MM~~Mrtestimonia Roberti clerici, receptoris
re~/MMM Johannis e~Mco~ &e~a?M Haarel, ser-

vientis sororis domini ~[M~re~ede F~r~'aco, Renaldi

abbatis Veteris Vallis; ~4?'cM//?z're~6r<er! B. ~far:

Dolensis; Guillelmi Loche militis; G. caK~orMDolen-

sis; Johannis de Hirel, caKOM!'e!'Z)o~eH~M/~V..BoM~e/er

de Dolo; N. burgensis Dolensis; Rivaloni &~r!

~Mr~eM~~Do/eM~M;Johannis jLayM!V/Mr/Guillelmi To-

relli clerici. Guillelmus de Kartou capellanus, ul-

~MM~testis ab episcopo jOrO~MC~M~sic loquitur
Dixit quod bene scit, prout vidit, quod episcopus

Dolensis fuit desaisitus, postquam ipse fuit in obe-

dientia domini regis, per ballivos comitis, de regali
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suo, et vidit quod ipsi ceperunt bladum episcopi in

capella Béate Margarite, in ecclesia Beati Sansonis et

vidit quod ipsi couegerunt et receperunt redditus et

proventus totius episcopatus, frumentum, videlicet,

denarios, gaUinas, capones et omnia que ad episco-

pum de jure pertinebant; et vidit quod Normandus

de Kobriac, de mandato comitis, dilaniavit et des-

truxit portas civitatis Dolensis et implevit fossatos

cruos episcopus fieri fecérat per burgenses suos.

Postea vidit quod idem Normandus adduxit secum

tnu)titudinem gateierum in civitate Dolensi qui
multa dampna, multos pudores et maximas inju-
rias tam episcopo quam hominibus suis intulerunt,

sicut illi qui comhuxenint omnia hostia fenestrarum

domus episcopi, et cathedram ejusdem episcopi, et

mensas aliquas, et porticum domus veteris In parte,

et ceperunt plunbum de stilicidiis episcopi, et ven-

diderunt, et ita eandem domum turpiter paraverunt

quod non videbatur esse domus tegitimi hominis

sed furis vel proditoris. Et bene dicit ut credit quod

ipsi dampnilicaverunt episcopum et episcopatum ad

valorem mille librarum, ita estimans quod ipse est

satis certus de redditibus episcopi. Et ipse vidit

quod ipsi in pace coHigebant in pace redditus et

omnes proventus et multas exactiones indebitas.

Hec dixit et adjunxit quod multa mala vidit eos fa-

cietites de quibus non potest esse memor. Tamen

vidit quod ipsi capiebant vinum apud Dolum et

portaverunt apud Bellumfortem et plura alia. Item

bene scit quod ballivi comitis ceperunt quadrigas

cujusdam burgensis Dolensis et apud Aubigneium

retinuerunt.

TESTES ABBATtS VETEMS VILLE CONTRA COMITEM

B!TANNtE SUPER DA~IPNIS SCIS.

Magister Henricus de Migrit juratus dixit quod

monachi Veteris Ville multa et magna dampna sus-

tinuerunt per gentem comitis, et quod Normannus

sencscaitus comitis bis ad minus cucurrit pet' terras

jsorum et dampniScavit eas, et quod servientes,

bene usque ad xxx, cum armis venerunt usque ad

ahbatiam cominantes eis ut extorserent ab eis pe-

cuniam, et extorserunt. Hec omnia dampna nescit

estimare, sed crédit quod bene valebant M. libras

et amplius.

<SeOM:<K<M~testimonia Ga!</re< pre~e?'?; Johan-

nis Chaorcin militis; decani de Con:~MrM!'op~e~&/<e~
GM!7/e//K:Gigttet presbyteri; Rolandi de Sancto Pa-

terno abbatis de ?~'MKcAe:'a';Guille/mi de Pleudel,

capellani de Spiniac; Roberti de Comburnio presby-

~e?' Guillelmi Giguel, capellani domini Johannis de

Dolo; ~MOHM prioris de Co?M&M~i!'o;abbatis Veteris

vallis; decani de Comburnio. Abbas de Truncheia

testis juratus sic ~o<7M:'<:<f
Dixit quod bene audivit dici quod N. de Quim-

briaco, ut recolit, fecit dampna apud Comburtiium

et apud Paluellum, sed nescit quantum et utrum

hoc fuit in tempore treuge vel non. Dixit etiam

quod Robertus de Sorci, sicut audivit, incendit de

nocte viUam de Comburnio et ibi fecit dampna;
sed nescit quanta, et utrum in tempore treuge vel

non. Dixit etiam quod gentes comitis fecerunt

dampna G. de Capella militi, Huberto Botier, WH-

lelmo de Champaigne sed nescit quanta nec utrum

tempore treuge Tel non. De lagano dixit quod
bene credit quod barones Britannie habent laganum
in terris suis; et etiam in quodam prioratu suo ha-

buerunt illud monachi sui aliquando.
Johannes Chaorcin miles juratus dixit idem quod

primus, preterquam de iagano de quo dicit quod
dictus Johannes de Dolo et sui antecessores semper
habuerunt illud antequam desessizet illud de dicto

lagano.

Quoique cette enquête ne porte pas de date, nous la plaçons
sans hésitera l'année 1235, parce que, pour le fond comme pour
la forme, eUe se rattache évidemment aux deux enquêtes précé-

dentes, également dirigées contre Pierre Maucterc, comte de Bre-

tague, et qui sont, l'une et l'autre, datées de 1235.

2420 Villeneuve. J235.

(J. 238. BoufogneI, n° 33. r- Original sceUé.)

M. (Mathildis) comitissa Bolomae notum facit se

Guiardo de Palesel, cambellano suo, domum defuncd

Hugonis de Oysiaco, sitam apud Credulium juxta eccle-

siam B. Euvremondi, dedisse et concessisse pro quinque
solidis censualibus, sibi et heredibus suis a dicto Guiardo

et ejus heredibus .annuatim solvendis, et ea lege ut, si

praefatum Guiardum sine hcrede de uxore sua desponsata
decedere contingeret, mater ejus dictam domum quamdiu
vixerit teneret, et, illa defuncta, dicta domus ad se comi-

tissam Boloniae vel heredes sues reverterctur. Q'uod

ut ratum sit et stabile, presentes litteras sigilli nostri
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munimine fecimus roborari. Actum apud Villam-novam,
anno Domini M°cc° tricesimo quinto. »

Sceau de Mathilde de Dammartin, comtessede Boulogne, veuve
de Philippede France cire blanche, double queue; premier sceau,
décrit dans l'Inventaire sous le n° 1060.

3421â 1235.

(J. 209. Champagne,XIV, n° 35. Original.)

[Henrieus] Remensis archiepiscopus, rogantibus Theo-

baldo rege Navarrae, Campanis et Brise comite palatino,
et Aelide regina Cypri, notam facit et testificatur amicabi-

lem compositionem inter eos decomitatibus Campaniae et

Bnœ, anno 1234, mense septembri (Vid. n° 2312), initam.

Nosautem eorum precibus inclinati, predicta omnia

per presentes litteras nostras patentes testificamur, et, in

perpetuam firmitatem et memoriam, sigilli nostri muni-

mine roboratas easdem tradidimus regi et comiti supra-
dicto. Datum anno gratie M" ce" tricesimo quinto,
mense (sic). n

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge. Le sceau
de Henri II de Dreux ou de Braine, archevêquede Reims, est dé-
crit dans I'7<tfenfa:~ sous le n° 6346.

2422 1235.

(J. 209. Champagne,XIV, n" 31. Original.)

Litterae G. (Gaiteril) Senonensis archiepiscopi, ejusdem

argumenti et fbrmse. « Nos autem eorum precibus

inclinati, predicta omnia per presentes litteras patentes
testIËcamur et in perpetuam firmitatem et memoriam si-

gilli nostri munimine roboratas easdem tradidimus regi ac

comiti supradicto. Datum anno gratie M" ce" tricesimo

quinto, mense (sic). H

Sceau Je Gautier ni Cornut, archevêque de Sens; cire blanche,
sur lacets de soie brune et jaune; décrit dans l'Inventaire sous le
n" 6390.

2425 1235.

(J. 209. Champagne, XIV, :i° 10. Original.)

Litterse Roberti Lingonensis episcopi, ejusdem argu-
menti et formae. « Nos autem eorum precibus in-

clinati, predicta omnia per presentes litteras nostras

patentes testificamur, et, in perpetuam firmitatem et

tnemonam, sigilli nostri munimine roboratas easdem

tradidimus regi ac comiti supradicto. Datum anno gratie
M" ce" tricesimo quinto, mense (sic). ')

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge. Le sceau de
Robert III, de Thorote, évêque de Langres, est décrit dans l'Inven-
taire sous le n° 6619.

2424 1235.

(J. 209. Champagne, XJV, n° 11. Original.)

Litterae Johannae comitissae Flandnae et Hannoniaa,

ejusdem argumenti et fbrmse. Nos autem eorum pre-
cibus inclinati (sic), predicta omnia per presentes litteras

nostras patentes testificamur, et, in perpetuam Ërrni-

tatem et mempriam, sigilli nostri munimine roboratas

easdem tradidimus regi ac comiti supradicto. Datum

anno gratie M° ce" tricesimo quinto, mense (sic).

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez dans l'In-

ventaire, n° 620, la description du sceau de Jeanne, comtesse
de Flandre.

a43o 1235.

(J. 209. Champagne, XIV, n° 30. Original scellé.)

Litterae Hugonis ducis Burgundiœ, ejusdem argumenti
et &rinae. « Nos autem eorum precibus inclinati

predicta omnia per presentes litteras nostras patentes

testificamur, et, in perpetuam firmitatem et memoriam,

sigilli nostri munimine roboratas easdem tradidimus regi
ac comiti supradicto. Datum anno gratie M" ce" tricesimo

quinto, mense (sic). n

Sceau de HuguesIV, duc de Bourgogne; cire blanche, lacs de
soie rouge secondsceau, décrit dans l'Inventaire sous le n° 469.

3436 1235.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 9. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c., par lequel Guillaume, abbé

de Gaillac, déclare avoir concédé, du consentement du

chapitre de ladite église, à Vidai Borgarel, à Aimeric, à G.,

à W. P., à Pons Aimeric, et Jean, ses frères, et à leurs

héritiers, la viguerie (la veguaria) de toute la seigneurie

appartenant à l'église de S. Michel de Gaillac, en la ville

de Buzet, à condition que les produits de ladite viguerie
seront partagés, savoir, un tiers aux concessionnaires et

les deux tiers à l'église. "Testimoni W. de S. Jolia,

en Frotart, en W. Capella, en P. Salamo, en B. Rudell, en

P. de Bellvezer, en W. Albeies, et octo alii. Anno Domini